地区委員長 殿

地区事務長 殿

神発第１４１７号

平成２９年９月２３日

日本ボーイスカウト神奈川連盟

理 事 長 藤 本 欣 司

スカウト活動支援委員長 髙 村 健 司

 ［公印省略］

平成２９年度国際理解セミナー＆海外派遣報告会開催のご案内

三 指

初秋の候、皆様におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。また、平素はボーイス

カウト運動及び神奈川連盟に対しまして格別のご高配・ご尽力を賜り、重ねて御礼を申し上げます。

 早速ですが、平成２８年度後半から２９年度前半に神奈川連盟より多くのスカウト及び指導者達が

海外派遣事業に応募され派遣員として、または国内でのホームステイ等の国際交流事業に参加され多

くの成果を挙げてまいりました。

 この度、これらの派遣・国際交流に参加したスカウトたちによる「平成２９年度海外派遣報告会」

を下記の要領で実施いたしますので、ここにご案内を申し上げます。また、午前中は、国際交流をよ

り広く理解する目的で、国際理解セミナーも実施致します。

 各地区におかれましては、地区内のスカウト・指導者・保護者の方々がこれらの海外派遣・国際交

流事業に興味を持っていただく為にも、カブ・ボーイ・ベンチャー・ローバースカウト及び団指導者

の方々へ本報告会への参加を呼び掛けていただきたく、ここにご案内方々お願い申し上げます(ご家

族・友人の方々も歓迎いたします)。

 尚、この報告会では、派遣の内容は勿論、各自の体験談を始め、海外スカウト達の様子等を解り易

く説明し、質問コーナー(「派遣スカウトに聞いてみよう！」)を設けて、これからの海外派遣・国際

交流事業への意欲を盛り上げたいと計画しております。

弥 栄

記

日  時 平成２９年１１月１２日(日) ９：１５受付 ９：３０〜１６：００

場  所 スカウト会館(二俣川) ３Ｆ 大会議室

内  容 (1) 国際理解セミナー（世界のスカウト活動、メッセンジャーズ・オブ・ピース）

          (2) 基調講演 （後報）

          (3) 海外派遣／国際交流報告（８～９報告程を予定。各報告は、発表 10分＋質疑 5分）

          (4) パネルディスカッション

H29年度海外派遣報告会内容候補 期間
【午後プログラム】 （注：現在調整中、候補の変更可能性あり）

【日連／県連】
① 平成28年度日韓スカウト交歓計画　スカウトフォーラム＠福岡　： 平成29年1月6日～15日
② 台湾ナショナル・ローバー・カンファランス　：　台湾台中市 平成29年2月3日～8日
③ 第３１回アジア太平洋地域スカウトジャンボリー派遣（モンゴル） 平成29年7月25日～8月３日
④ 平成２９年度スカウト・オーストラリア短期留学（学習旅行）派遣

⑤ 平成２９年度 韓日スカウト フォーラム派遣 （韓国） 平成29年7月21日～７月29日
⑥ 平成２９年度ＣＪＫベンチャープロジェクト派遣 （韓国） 平成29年7月30日～8月8日

【地区・その他】
① ボルチモアー川崎市　姉妹都市ボーイスカウト交流派遣　： 平成29年7月29日～８月15日
② 台北市第360団と寒川第2団スカウト交流 平成29年8月2日～8月6日

③ BSA FEC国際交流報告（パインウッドダービー、カブラリー、交流ハイクなど）

その他：国際関連技能章（通訳＆世界友情）＆外国語バッチ取得講座を検討中。

服  装 制服

参加申込 地区毎に取りまとめて、別紙書式にて県連事務局へ１０月３１日(火)までに申込みを

お願い申し上げます。(配布資料準備もありますので、ご協力をお願いします。)

ご質問と問合せ先：神奈川連盟 スカウト活動支援委員長 髙 村 健 司

県連事務局 TEL：045-365-3421

E-Mail: office@scout-kanagawa.sakura.ne.jp

mailto:office@scout-kanagawa.sakura.ne.jp